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MAMY PIERWSZE EFEKTY 
WSPARCIA MŚP
Za nami rozstrzygnięcie trzech rund konkursu „Inwestycje 
w MŚP”, w który od wielu miesięcy zaangażowana jest cała 
instytucja. Z uwagi na rekordową liczbę wniosków, jakie spły-
nęły w tym naborze, włączyliśmy w proces weryfikacji nie-
mal wszystkich pracowników ŚCP, dzięki czemu mamy efek-
ty w postaci ponad 322 dofinansowanych przedsięwzięć. 
Pół roku funkcjonowania Śląskiego Pakietu dla Gospo-
darki pozwala nam na pierwsze podsumowanie, któ-
re przedstawiamy wewnątrz numeru. Pokazujemy, jakie 
zmiany zostały wprowadzone po wystąpieniu pandemii 
Covid-19, omawiamy ułatwienia zastosowane w proce-
durach związanych z rozliczeniem projektów, kontrolą czy 
realizacją zamówień, co okazało się często niewykonalne 
w pierwszych miesiącach kryzysu zdrowia publicznego.  
Tradycyjnie prezentujemy dobre praktyki – tym razem przed-
siębiorstwa, które uzyskały dofinansowanie w II rundzie kon-
kursu „Inwestycje w MŚP”. We wrześniu br. mieliśmy okazję 
spotkać się bezpośrednio z przedstawicielami kilkunastu 
firm, o czym również piszemy w relacji na stronach Poradnika. 
Śląskie Centrum Przedsiębiorczości, jak co roku, aktywnie 
włącza się w obchody Światowego Tygodnia Przedsiębior-
czości. Przed nami już 13. edycja tego wydarzenia, które 
ze względu na obostrzenia odbędzie się online. Mając 
w pamięci wysoką frekwencję podczas ubiegłorocznej 
konferencji na Stadionie Śląskim, zapraszam do uczest-
nictwa w naszych warsztatach przygotowanych w ramach 
ŚTP. Z przyczyn oczywistych zrezygnowaliśmy z bezpo-
średniego spotkania z Państwem, jednak udało nam się 
przenieść większość zaplanowanych działań do przestrze-
ni wirtualnej– szczegóły podajemy wewnątrz numeru.

Krzysztof Spyra
Dyrektor Śląskiego Centrum 
Przedsiębiorczości



4 INNOWACJE NIE 
ZWALNIAJĄ
Walka o konkurencyjność w czasie pandemii przybrała 
na sile, dlatego ten trudny czas z pewnością wymagał 
od przedsiębiorców analizy kierunków, w których war-
to się rozwijać. Pandemia   COVID-19   pokazała,   co   
działa   źle,   co   należy   usprawnić,   co   okazało   się 
niewystarczające,   skutkiem   czego   trafiły   do   nas   
firmy,   które   do   tej   pory   nie   były zainteresowane 
funduszami unijnymi. 

Siłą naszego regionu jest nie tylko przemysł, ale rów-
nież sektor turystyki oraz rozwijające się branże usłu-
gowe, np. w obszarze medycyny czy przemysłu czasu 
wolnego. Dlatego w marcu,   kiedy   docierały   do   
nas   niepokojące   informacje,   podjęliśmy   decyzję   
o wprowadzeniu   zmian  w  zasadach   naboru   w  kon-
kursie  na  dofinansowanie   innowacji. Dotyczyły   one   
przede   wszystkim   zniesienia   obowiązującego   do   
tej   pory   kryterium innowacyjności w projektach, co 
należało udowodnić, załączając opinię instytucji nauko-
wo-badawczej.   Warto   zaznaczyć,   że   przekonywa-
liśmy   jednocześnie   do   poszukiwania innowacyjnych 
rozwiązań w ramach prowadzonej działalności, można 
było za to otrzymać dodatkowe punkty.  Ogłoszony 
przez nas już w kwietniu konkurs,  który poskutkował 
rekordową ilością wniosków, dotyczył przede wszyst-
kim inwestycji, wspierających obecną działalność i da-
jących zabezpieczenie na wypadek przedłużającego się 
kryzysu zdrowia publicznego. 

Dzięki dotacji wiele z przedsiębiorstw zrealizuje m.in. 
dawno odkładane inwestycje w systemy informatycz-
ne,   których   braki   obnażyła   pandemia   COVID-19,   
paraliżując działalność niejednej firmy. Konieczność do-
stosowania się do nowych warunków wymusiła zmia-
nę podejścia, bowiem często innowacje odkładano na 

później, a z doświadczenia wiemy, że nie warto zwlekać. 
Większość beneficjentów zdecydowała się przy pomo-
cy dotacji na zmianę branży, dywersyfikację produkcji 
czy usług, dzięki czemu zachowano miejsca pracy, na 
czym również nam bardzo zależało. 

Wnioski, jakie płyną z naszego doświadczenia, pozwa-
lają stwierdzić, że pandemia skłoniła przedsiębiorstwa 
do poszukiwania konkurencyjnych rozwiązań, których 
wprowadzenie nie tylko umożliwiło bieżące funkcjono-
wanie, ratując zagrożoną pozycję firmy i miejsca pracy, 
ale przede wszystkim dało szansę na rozwój i zabezpie-
czenie przyszłości.

636466
Krzysztof Spyra
Dyrektor Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości
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WSPÓŁPRACA 
NA PIERWSZYM 
PLANIE

Proces realizacji zadań związanych z nadzorem przebie-
gu projektów wymaga ciągłej interakcji z przedsiębiorcą. 
Składane do nas wnioski nie są wyłącznie zestawieniem 
faktur, to procesy, które dzieją się „tu i teraz”, w bar-
dzo różnych dla gospodarki i samego przedsiębiorstwa 
okresach. Trzeba mieć świadomość, że firmy z ogrom-
nym potencjałem i dobrą pozycją na rynku spotykają 
czasem kryzysowe sytuacje, co obserwujemy od wielu 
lat jako instytucja wdrażająca fundusze unijne. Każdy 
przypadek traktujemy indywidualnie, staramy się być 
partnerem dla beneficjenta, wskazując nie tylko rozwią-
zania, ale także potencjalne zagrożenia. 

Dzięki temu doświadczeniu udało mam się w momen-
cie wystąpienia pandemii wprowadzić ułatwienia ogra-
niczające jej negatywny wpływ na rozliczane projekty. 
Z pomocą przyszły także przepisy ustawowe. Ostatnie 
miesiące pokazują, że beneficjenci chętnie z tego ko-
rzystają, gdyż skutki pandemii wymusiły odłożenie re-
alizacji projektu na później. Większość musiała skupić 
się na bieżącej działalności w celu utrzymania na ryn-
ku i zachowania istniejących miejsc pracy. Wychodząc 
naprzeciw oczekiwaniom, rozpatrujemy także wiele 
wniosków o zmiany w sposobie realizacji projektu, po-
legające na rezygnacji z części wydatków lub realizacji 
usług, procesów wykonania prac B+R lub okresowym 
zawieszeniu badań. 

Działania kontrolne, do których jesteśmy zobligowani 
jako instytucja wdrażająca Regionalny Program Opera-
cyjny, w czasie pandemii są znacznie utrudnione, jednak 
mając na uwadze ochronę interesu publicznego, przy 
ogólnie przyjętych zasadach sanitarnych i w ograniczo-
nym zakresie, realizujemy także te zadania. Tutaj rów-
nież bardzo ważna jest współpraca oraz kontakt z na-
szym beneficjentem - każdy wyjazd kontrolny w obszar 
oddziaływania projektu jest rozpatrywany indywidual-
nie w uzgodnieniu z przedsiębiorcą, mając na uwadze 
bezpieczeństwo każdej ze stron.

Anna Formejster
Zastępca Dyrektora, odpowiedzialna za procedury 
rozliczeń i kontroli projektów

ŚLĄSKI PAKIET DLA GOSPODARKI



6 ZMIANY NIE SĄ DLA 
NAS HAMULCEM

Konkursy, realizowane przez Śląskie Centrum Przed-
siębiorczości, mają na celu wspieranie strategicznych 
dla naszego województwa dziedzin gospodarki, dzięki 
czemu z sukcesem przez wiele lat udało się nam doin-
westować sektor MŚP. Program Regionalny ulegał mo-
dyfikacjom, by lepiej odpowiadać na potrzeby przed-
siębiorców. Pandemia wymusiła wprowadzenie zmian 
w harmonogramie naborów i w ostateczności odwoła-
nia przewidzianego na ten rok kolejnego konkursu w ra-
mach nowego działania 3.5.3 Internacjonalizacja MŚP. 
Projekty, polegające na promocji oferty podczas bran-
żowych imprez targowych, okazały się praktycznie nie-
możliwe do zrealizowania ze względu na zawieszenie 
tego typu wydarzeń niemal na całym świecie. Niemniej, 
aby aktualna sytuacja nie miała negatywnego wpływu 
na naszych przedsiębiorców, zainicjowaliśmy podjęcie 
przez Komitet Monitorujący Uchwały mającej na celu 
umożliwienie ŚCP akceptowania zmian występujących 
we wniosku, wcześniej skutkujących niespełnieniem 
kryteriów wyboru projektów. 

Przedsiębiorcy mają możliwość zawnioskowania o ko-
rekty w sytuacji, gdy realizacja założeń konkursowych 
jest niemożliwa lub znacznie utrudniona na skutek wy-
stąpienia COVID-19. Podejmujemy także szereg czyn-
ności mających na celu sprawne przeprowadzenie pro-
cesów dla nierozstrzygniętych konkursów. Angażujemy 
w proces wyboru pracowników innych wydziałów, tak 
aby fundusze unijne, którymi dysponujemy, w jak naj-
szybszym czasie wsparły przedsiębiorców z naszego 
regionu.

Mimo rezygnacji ze spotkań bezpośrednich, umoż-
liwiamy dostęp do wiedzy poprzez szkolenia online, 
a bardziej skomplikowane projekty, w szczególności 
z działania 1.2 dotyczące prac badawczych, omawia-
my z przedsiębiorcami, wykorzystując platformę online. 
Pozostawiliśmy przedsiębiorcom wybór sposobu podpi-
sania umowy na etapie kontraktacji – w odpowiednich 
warunkach z zachowaniem reżimu sanitarnego jest to 
możliwe w siedzibie ŚCP w umówionym wcześniej ter-
minie, jednak istnieje także możliwość zawarcia umowy 
w drodze korespondencyjnej.

636466
Elżbieta Kabelis
Zastępca Dyrektora, odpowiedzialna m.in. za 
wybór i kontraktację EFRR

ŚLĄSKI PAKIET DLA GOSPODARKI
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BĄDŹMY W 
KONTAKCIE

Szybka ocena wniosków złożonych w konkursach jest 
naszym priorytetem, niebagatelną rolę w tym procesie 
odgrywa bieżący kontakt i przepływ informacji pomię-
dzy pracownikami ŚCP a beneficjentami. Konkurs „In-
westycje w MŚP” przyniósł rekordową ilość projektów, 
co poskutkowało zaangażowaniem w ich weryfikację 
niemal wszystkich pracowników naszej instytucji.

Jednym z ważnych etapów wyboru projektów jest oce-
na spełnienia kryteriów formalnych, która dotyczy m.in. 
kwestii, czy podmiot może ubiegać się o dofinansowa-
nie z racji posiadanego statusu, czy prawidłowo wypeł-
niono wniosek aplikacyjny lub czy koszty kwalifikują się 
do wsparcia.

Doświadczenie pokazuje, że praktycznie każdy wniosek 
podlega korekcie na etapie oceny formalnej.  Ważnym 
jest, aby postępować zgodnie z otrzymanym pismem 
ws. uzupełnienia/poprawy wniosku, a także aby w spra-
wie korekty kontaktować się ze swoim opiekunem, któ-
ry został wskazany w piśmie o uzupełnienie/poprawę 
wniosku. Niestety sporo negatywnie ocenionych pro-
jektów jest konsekwencją niezastosowania się do pisma 
albo braku kontaktu ze wskazanym pracownikiem SCP. 

Warto podkreślić, że mimo niesprzyjającej obecnie sy-
tuacji, nie ma żadnych ograniczeń takich konsultacji 
– przedsiębiorcy mają możliwość zarówno rozmowy 
telefonicznej, jak i korespondencji za pośrednictwem 
poczty elektronicznej. Dzięki temu można wyjaśnić 
uwagi czy wątpliwości, dowiedzieć się, czy planowa-
ne do naniesienia zmiany nie grożą oceną negatywną 
projektu. Z naszych doświadczeń wynika, iż spora część 
negatywnie ocenionych wniosków to efekt sytuacji bra-
ku kontaktu z opiekunem, dlatego warto przede wszyst-
kim stosować się do uwag zawartych w piśmie i, w ra-
zie wątpliwości, wyjaśniać je z oceniającym. Polecam 
uwadze przedsiębiorców nasze spotkania informacyjne 
online, które regularnie prowadzimy, udzielając porad 
dotyczących zasad realizacji projektów.

636466
Anna Miśkiewicz
Kierownik Wydziału Wyboru i Kontraktacji EFRR

ŚLĄSKI PAKIET DLA GOSPODARKI
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8 JESTEŚMY 
ELASTYCZNI

Od momentu wystąpienia pandemii wielu przedsiębior-
ców zgłasza trudności w zakresie realizacji projektów, 
szczególnie w przypadku niemożliwości osiągnięcia 
wskaźników zaplanowanych we wniosku o dofinanso-
wanie. Codziennie otrzymujemy zapytania dotyczące 
np. przeprowadzanych postępowań ofertowych. Sy-
tuacja spowodowała, że nie zawsze możliwe było za-
mknięcie zadań w terminie i w takich sprawach pomoc-
ne są zapisy Ustawy z 3 kwietnia 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach wspierających realizację programów 
operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19 
w 2020 r. 

W uzasadnionych przypadkach możliwe jest uznanie 
wydatków za kwalifikowalne, jeżeli przedsiębiorca wy-
każe, że z dochowaniem należytej staranności i w od-
powiednim czasie podejmował niezbędne działania. 
Oczywiście nie w każdym przypadku wystąpienie CO-
VID-19 musi od razu oznaczać zwolnienie ze zobowią-
zań wynikających z umowy o dofinansowanie. Koniecz-
ne jest ustalenie, czy dochowano należytej staranności 
przy wykonaniu umowy i czy faktycznie to wystąpie-
nie COVID-19 jako podstawy wyłącznej spowodowa-
ło niewywiązanie się ze zobowiązań. Powyższe zapisy 
mają również zastosowanie przy analizie prawidłowości 
przeprowadzonych postepowań ofertowych. W przy-
padku dokonania zmian postanowień zawartej umowy, 
na podstawie wybranej pierwotnie oferty, polegających 
np. na wydłużeniu terminu dostawy, zmian w zakresie 
przedmiotu dostawy bądź zmian w ilości dostarczanych 

przedmiotów zamówienia, również analizowane będą 
okoliczności, które doprowadziły do konieczności wpro-
wadzenia modyfikacji. 

Z całą pewnością ważne jest elastyczne podejście, nie-
mniej bardzo istotnym aspektem jest weryfikacja, czy 
opóźnienia w terminach realizacji zamówienia nie były 
wynikiem zaniedbania lub niezachowania należytej sta-
ranności jeszcze przed zaistnieniem obecnej sytuacji 
wywołanej koronawirusem.

636466
Agnieszka Mieszczok
Kierownik Wydziału Rozliczeń

ŚLĄSKI PAKIET DLA GOSPODARKI
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WYPRACOWANE 
ROZWIĄZANIA 
PRZYNOSZĄ EFEKTY

Sytuacja epidemiczna wymusiła zmiany w standardo-
wym podejściu do prowadzonych czynności. Pomimo 
istniejących zagrożeń nie jest jednak możliwa całko-
wita rezygnacja z działań kontrolnych. Zadecydowano 
o prowadzeniu wstępnych działań przez pracowników 
w siedzibie ŚCP, natomiast oględziny dokumentacji 
oraz miejsca realizacji projektu są wykonywane w póź-
niejszym terminie, w uzgodnieniu z beneficjentem, na 
zakończenie prowadzonych czynności kontrolnych. 
Prosimy zatem o przekazywanie dokumentacji (ska-
ny oryginałów, zdjęcia i filmy) w drodze komunikacji 
elektronicznej za pośrednictwem platformy SEKAP lub 
ePUAP. Członkowie zespołów kontrolujących są w bie-
żącym kontakcie mailowym i telefonicznym z osobami 
upoważnionymi przez podmiot kontrolowany. Procedu-
ry na miejscu realizacji projektu prowadzone są moż-
liwie szybko, sprawnie, z zachowaniem wszelkich nie-
zbędnych środków bezpieczeństwa.
Zespół kontrolny dokonuje wyłącznie niezbędnej wery-
fikacji i dokumentuje ją w postaci fotograficznej. Każ-
dorazowo prosimy również o powiadomienie o wystę-
pujących ograniczeniach, specjalnych potrzebach lub 
szczególnych wymaganiach wynikających z przyjętych 
w przedsiębiorstwie zasad lub obowiązujących przepi-
sów prawa, w szczególności wskazujących na koniecz-
ność zachowania procedur ochronnych, mogących 
mieć wpływ na możliwość i sposób przeprowadzenia 
kontroli. Warto podkreślić, że w przypadku utrudnień 
związanych z kontrolą (na każdym etapie jej realizacji) 
możliwe jest złożenie wniosku o jej przeprowadzenie 
w terminie późniejszym lub wydłużenie terminu na jej 
przeprowadzenie. 
Mając na uwadze cele konkursu dedykowanego złago-
dzeniu skutków kryzysu wywołanego pandemią, planu-
je się przeprowadzenie działań kontrolnych w formie 
wizyt monitoringowych w okresie trwałości dofinanso-
wanych projektów. W obecnej sytuacji podejmowane 
działania mają na celu jednoczesną realizację zadań wy-
nikających z umowy o dofinansowanie, jak i zmniejsze-
nie obciążeń po stronie beneficjenta oraz ŚCP.

636466
Krzysztof Lorenc
Kierownik Wydziału Kontroli

ŚLĄSKI PAKIET DLA GOSPODARKI



10 TEN KONKURS 
BYŁ STRZAŁEM W DZIESIĄTKĘ
Ponad 66 mln zł trafiło do kolejnych firm z woje-
wództwa śląskiego, które wnioskowały o wsparcie  
działalności w specjalnym konkursie skierowanym 
do przedsiębiorstw poszkodowanych w wyniku 
epidemii Covid-19. 
14 września br. w siedzibie Regionalnej Izby Gospo-
darczej doszło do symbolicznego wręczenia promes 
umów o dofinansowanie. Na spotkanie z Zarządem 
Województwa Śląskiego przybyło 16 przedsiębior-
ców, których wnioski wybrano do dofinansowania 
w II rundzie konkursu.
W uroczystości wzięli udział: marszałek Jakub Cheł-
stowski, wicemarszałek Wojciech Kałuża, Beata Bia-
łowąs, członek Zarządu Województwa, dyrektor Ślą-
skiego Centrum Przedsiębiorczości Krzysztof Spyra 
oraz prezes RIG Tomasz Zjawiony.
- Byliśmy zamknięci przez trzy miesiące – mówi Alek-

sandra Banasik z Firmy Handlowo-Usługowej Ba-
nasik, która prowadzi centrum wspinaczkowe.  
- Wkładamy dużo serca w to, co robimy. Dzięki dotacji 
będziemy mogli zainwestować w zakup nowego sprzętu, 
a także w innowacyjne rozwiązania oraz wprowadzić do 
naszej oferty nowe usługi. Dotacja pozwoli nam na po-
zyskanie większej liczby klientów. Dzięki niej będziemy 
w ogóle mogli pomyśleć o dalszym rozwoju naszej dzia-
łalności - dodała.
W drugiej rundzie naboru śląskie firmy złożyły 278 
wniosków na łączną wartość wsparcia przekraczają-
cą 156 mln zł. Dostępna alokacja pozwoliła dofinan-
sować 111 wniosków. Wśród wybranych projektów 
najwięcej dotyczyło branży gastronomicznej, tury-
stycznej, usług i rozrywki oraz medycyny. Dotacje 
dają szansę na utrzymanie konkurencyjności,dywer-
syfikację produkcji, zachowanie miejsc pracy. 

ŚLĄSKI PAKIET DLA GOSPODARKI
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Firma Health Fit S.C. z Żor, prowadzona przez Rafała 
Piwowara i Tomasza Jafernika, była zamknięta przez 
12 tygodni. – Nie mamy swoich pomieszczeń, ale mu-
simy wynajmować te, w których prowadzimy siłownię. 
Musieliśmy negocjować z właścicielem obniżkę czynszu. 
Na szczęście nas zrozumiał i udało się dojść do poro-
zumienia, dzięki czemu możliwe było utrzymanie firmy 
– mówi Rafał Piwowar. 

- Czas lockdownu udało się nam wykorzystać na przy-
gotowanie dobrego projektu – opowiadał Tomasz Ja-
fernik. – Otrzymane pieniądze – 327 tys. zł - zamie-
rzamy przeznaczyć na zakup specjalistycznego sprzętu 
diagnostyczno-medycznego i siłowo-oporowego oraz 
maszyn cardio. Współpracujemy z AWF w badaniach 
i staramy się wdrażać ich wyniki. Będziemy świadczyć 
kompleksową usługę, łącznie z trenerem personalnym 
i ustalaniem diety dla osób, które np. chcą zrzucić wagę.
Województwo Śląskie w momencie wystąpienia 
pandemii zareagowało szybko i jako jedno z pierw-
szych opracowało narzędzie wsparcia mikro-, małych 
i średnich przedsiębiorstw. Wdrożono Śląski Pakiet 
dla Gospodarki z kwotą ponad 1 mld zł. 
Fundusze, które trafiły do firm, mogą być przezna-
czone na zakup nowych oraz używanych maszyn, 
urządzeń, wartości niematerialnych i prawnych, spe-
cjalistycznych środków transportu czy przeprowa-
dzenie prac modernizacyjnych, podnoszących jakość 
świadczonych usług, umożliwiających wprowadzenie 
na rynek nowych produktów. 

ŚLĄSKI PAKIET DLA GOSPODARKI
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Z konkursu „Inwestycje w MŚP” udało nam się wyłą-
czyć komponent dotyczący innowacyjności. W czasie, 
kiedy należy szybko działać, to kryterium może ogra-
niczać firmy w ubieganiu się  o dotacje, a przedsiębior-
cy sami najlepiej wiedzą, czego im najbardziej potrzeba. 
Przyjęliśmy inny model, dzięki któremu to wsparcie i te 
środki będą teraz dawały szanse na rozwój i wzrost.
Konkurs był strzałem w dziesiątkę. W ramach naborów 
wpłynęło do nas 2300 wniosków -  najwięcej w historii, 
a okres programowania 2014-2020 właśnie się kończy. To 
pokazuje, jak wielkie zainteresowanie było zaproponowa-
nymi dotacjami. Naszym zadaniem był podział tych środ-
ków, natomiast państwo musicie je wykorzystać, tak by po-
prawiły kondycję firmy i pozwoliły utrzymać miejsca pracy. 
Nie podeszliśmy do tego konkursu na zasadzie: „kto 

pierwszy ten lepszy”, jak to miało miejsce w innych regio-
nach i skończyło się nie najlepiej. Staraliśmy się wyłonić 
i docenić najlepsze projekty spośród tych, które do nas 
złożono. Otworzyliśmy się na sugestie i opinie przedsię-
biorców, jak takie konkursy przeprowadzać, uwzględniając 
potrzeby branży najbardziej dotkniętych pandemią. Celem 
działań zaprojektowanych przez Zarząd Województwa 
było stworzenie przestrzeni do działania, bowiem wycho-
dzimy z założenia, że firmy będą potrafiły ją wykorzystać. 
Gratuluję nie tylko przedsiębiorcom, ale także pra-
cownikom Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości. Na-
sze działania były jednymi z najszybszych w kraju. 

Jakub Chełstowski 
Marszałek Województwa Śląskiego

FIRMOM TRZEBA STWORZYĆ 
PRZESTRZEŃ DO DZIAŁANIA

WYDARZENIE
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Wpłynęła do nas rekordowa ilość wniosków w czterech 
rundach naboru „Inwestycje w MŚP”, a ich ocena – co 
zrozumiałe – odbywa się w trudnych warunkach, zajmu-
jąc więcej czasu także z uwagi na ograniczenia, jakie mają 
obecnie przedsiębiorcy. Warto zaznaczyć, że weryfikacja 
wniosków pod kątem formalnym i merytorycznym roz-
poczynała się od razu po zakończeniu każdej z rund, co 
było nowością, umożliwiającą szybszą wypłatę środków 
beneficjentom, którzy od miesięcy walczą o utrzymanie 
swojego dorobku.  Na tych naborach nasza pomoc dla 
przedsiębiorców z województwa śląskiego się jednak nie 
kończy. Nie składamy broni i staramy się jeszcze zwięk-
szyć pulę pieniędzy przeznaczonych na pomoc firmom, 
które ucierpiały w wyniku pandemii Covid-19. Spośród 
tych wielu dobrych projektów, złożonych do Śląskiego 
Centrum Przedsiębiorczości, którym nie udało się uzyskać 
dofinansowania z powodu braku środków, przygotowa-
na została lista rezerwowa. Mam nadzieję, że im również 
będzie można przyznać dotację. Zgodnie z wcześniejszy-
mi zapowiedziami,  staramy się kolejny raz o podniesienie 
alokacji. Zgłosiliśmy już taki wniosek do Unii Europejskiej.

Wojciech Kałuża
Wicemarszałek Województwa Śląskiego

STARAMY SIĘ 
ZWIĘKSZYĆ PULĘ 
NA DOTACJE

Bieżące informacje na temat stanu wdrażania Śląskiego Pakietu dla 
Gospodarki można znaleźć na stronie dlagospodarki.slaskie.pl

WYDARZENIE

http://dlagospodarki.slaskie.pl/
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Roman Wyszogrodzki z Drukarni Wielkoforma-
towej Info Graf z Żor liczył się z tym, że chętnych 
na dotacje będzie sporo, więc postanowił działać 
szybko. Przy pisaniu wniosku, oprócz budowy no-
wej siedziby, postawił też na rozwój działalności.

- Pandemia i jej skutki gospodarcze przyszły w mo-
mencie, w którym, po ponad 20 latach działalno-
ści, nosiliśmy się z zamiarem budowy nowej siedziby. 
Udało nam się już załatwić wszystkie formalności 
i otrzymaliśmy pozwolenie na budowę. W końcu mieli-
śmy szansę „pójść na swoje”, bo do tej pory wynajmowa-
liśmy budynek, płacąc coraz wyższy czynsz – opowiada 
Roman Wyszogrodzki.

Plany jednak mocno pokrzyżował koronawirus. 
Gwałtownie spadły obroty, głównie dlatego, że naj-
większy udział w nich miały firmy z branży rozryw-
kowej. 

- Zaczęliśmy szukać nowego źródła finansowania, poza 
własnymi środkami i kredytem. Jak wiadomo, banki pa-
trzą nieprzychylnie na przedsiębiorców w tym trudnym 

okresie. Szukaliśmy możliwości otrzymania pomocy 
z funduszy unijnych. Znaleźliśmy konkurs organizowany 
przez Śląskie Centrum Przedsiębiorczości – relacjonuje. 
- Wpisywaliśmy się idealnie w wymagania, bo w per-
spektywie mieliśmy nie tylko budowę własnej siedziby, 
ale także zakup potrzebnej maszyny, która pozwoliłaby 
nam wprowadzić nowe produkty, czyli najwyższej jako-
ści druk UV, druk strukturalny i wielowarstwowy, deko-
racje. 

Ponad pięć lat temu drukarnia zastrzegła wzór de-
koracji ściennej, którą miała zamiar wprowadzić do 
oferty. Jednak nigdy nie było okazji ani odpowiednie-
go sprzętu, by porządnie się tym zająć. Kryzys zmusił 
do poszukiwania nowych rozwiązań. Przy okazji za-
kupu maszyny, udało się wdrożyć także ten, odłożo-
ny „do szuflady”, pomysł.

Pandemia przyniosła również wyzwania w zapew-
nieniu bezpieczeństwa pracownikom. Projektowanie 
graficzne to branża, gdzie kontakt z klientem jest bar-
dzo ważny. - W obecnie zajmowanym budynku ochrona 
pracowników i klientów jest mocno utrudniona, dlatego 
w nowej siedzibie zadbamy o możliwość odizolowania 
obsługi, wydzielenia stref, poprawienia warunków pra-
cy i komfortu, co zostało dostrzeżone przez ekspertów, 
oceniających nasz wniosek – podsumowuje Roman 
Wyszogrodzki.

Zwiększenie konkurencyjności poprzez 
budowę Centrum Druku Cyfrowego oraz 
wprowadzenie nowych usług druku, po-
prawę jakości, warunków pracy; 
Dofinansowanie z UE: 799 988,41 zł

DOBRE PRAKTYKI
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Uniwersytet Rozwoju to miejsce przeznaczone dla 
dzieci i młodzieży, w którym od lat łączy się trzy, 
najważniejsze aktywności: pasję, naukę oraz zaba-
wę.  
- W marcu, gdy z powodu epidemii zapadła decyzja 
o zamknięciu szkół i przedszkoli, dla nas oznaczało to 
jedno – zamknięcie Uniwersytetu i zawieszenie wszyst-
kich zajęć dla klientów. Nie mogły się w tym czasie 
odbywać pozalekcyjne warsztaty z eksperymentów 
i robotyki, imprezy urodzinowe oraz okolicznościowe 
wydarzenia dla dzieci. Odwołano również pokazy edu-
kacyjne i wyjazdowe warsztaty dla szkół, przedszkoli czy 
domów kultury. Po raz pierwszy od 9 lat było u nas tak 
cicho i pusto - relacjonuje Sonia Myczkowska, wła-
ścicielka firmy.
Popularyzując naukę wśród najmłodszych, Uniwer-
sytet organizował liczne eventy w regionie. Niestety 
koronawirus „znokautował” również tę gałąź działal-
ności. - Straciliśmy możliwość realizacji zakontraktowa-
nych już imprez z okazji Dnia Dziecka czy różnych pikni-
ków i festiwali naukowych. Również po powrocie dzieci 
do szkół, sytuacja dla naszej branży była bardzo trudna. 
Większość placówek oświatowych działała w wysokim 
reżimie sanitarnym, a dzieci nie wychodziły na wycieczki 
i ograniczone zostały dodatkowe atrakcje dla uczniów – 
dodaje Sonia Myczkowska. 
Projekt, który zostanie zrealizowany dzięki dofinan-
sowaniu ze środków UE, pozwoli na zwiększanie 

atrakcyjności i poszerzenie oferty dla najmłodszych. 
Doposażone w nowoczesne i profesjonalne pomoce 
dydaktyczne zostaną wszystkie pracownie: robotycz-
na, biologiczna oraz laboratoria fizyczno-chemiczne. 
Dzięki nim oferta edukacyjna wzbogaci się o nowe 
zajęcia. 
- Najważniejszą częścią projektu jest jednak coś wy-
jątkowego. Jako pierwsi w Polsce stworzymy Mobilne 
Laboratorium, czyli unikatowy naukobus, w które-
go wnętrzu będą odbywały się interaktywne pokazy 
i warsztaty. Naukobus pomieści jednocześnie kilkana-
ście osób. Do jego stworzenia zostaną wykorzystane 
nowatorskie pomysły i najnowocześniejsze technologie. 
Dzięki mobilnemu rozwiązaniu będziemy mogli dotrzeć 
z atrakcjami w każdy zakątek regionu – podsumowuje 
Sonia Myczkowska.
Otrzymana dotacja będzie ogromną pomocą 
w utrzymaniu firmy podczas trudnego okresu pan-
demii. Z pozyskanych środków dofinansowane zo-
staną także wynagrodzenia dla pracowników, opłaty 
czynszowe i inne stałe koszty związane z prowadze-
niem działalności.

Wzrost konkurencyjności firmy z sektora prze-
mysłu czasu wolnego dotkniętego negatyw-
nymi skutkami pandemii poprzez rozbudowę 
zaplecza dydaktycznego oraz wdrożenie usług 
Mobilnego Laboratorium; 
Dofinansowanie z UE: 703 124,54 zł

DOBRE PRAKTYKI
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Reżim sanitarny i obawy przed wyjazdami spowo-
dowały niemal całkowite zatrzymanie działalności 
firm związanych z organizacją wypoczynku i czasu 
wolnego. Tak ważną dla regionu dziedzinę gospo-
darki ujęto w naborze „Inwestycje w MŚP”. 
- W momencie ogłoszenia lockdownu działania naszej 
firmy zatrzymały się na 100%. Odwołaliśmy wszystkie 
nadchodzące imprezy turystyczne oraz te, które były 
w kontraktacji. Niewielkim pocieszeniem było dla nas 
przeniesienie części imprez na następny sezon. Równo-
cześnie klienci przestali korzystać z usług serwisu nar-
ciarskiego – wspomina Marcin Szafrański, który dzięki 
dofinansowaniu zrealizuje zupełnie nowe przedsię-
wzięcie.
- Okazji, jaka pojawiła się wraz z ogłoszeniem naboru w 
ŚCP, nie wolno było pominąć. Całość zaprojektowano 
w sposób umożliwiający turystom korzystanie z mnogiej 
oferty terenów rekreacyjnych Bielska-Białej. Lokalizacja 
w pobliżu hali widowiskowo-sportowej, kolejek na Szyn-
dzielnię i Dębowiec oraz okolicznych tras rowerowych 
sprzyja uruchomieniu obiektów rekreacji indywidualnej. 
Zwiększa się popularność kolarstwa górskiego i okazję tę 
wykorzystało miasto Bielsko-Biała, budując w okolicz-
nych górach sieć tras o nazwie „Enduro Trails”. To duży 
bonus dla okolicy – podkreśla pomysłodawca „Projek-
tu Cuberniok”.
Prowadzona z pasją firma do tej pory zajmowała 
się organizacją wyjazdów narciarskich, szkoleniami 

oraz serwisem. Pandemia wymusiła konieczność 
poszukiwania nowych możliwości, zapewniających 
utrzymanie miejsc pracy i rozwój działalności, by 
zyskać zabezpieczenie wobec niepewnego jutra 
i dostosować się do nowych warunków.
W górskiej okolicy powstaną cztery budynki z prze-
znaczeniem noclegowym dla turystów oraz wiata 
z zapleczem techniczno-socjalnym. Użytkownicy 
obiektu będą mieć dostęp do kuchni zewnętrznej z 
możliwością podgrzania i spożywania własnych po-
siłków. W pobliżu zaprojektowano miejsce do grillo-
wania. Każdy budynek wyposażony będzie w stano-
wiska zewnętrzne do indywidualnego mycia sprzętu 
sportowego oraz stojaki na rowery. Klienci będą mie-
li do dyspozycji stanowisko centralne przeznaczone 
do mycia sprzętu sportowego, przemysłową pralkę 
oraz suszarnię.
- Zakładamy maksymalne zmniejszenie konieczności 
osobistego spotkania. Wynajem będzie odbywał się za 
pomocą obsługi zdalnej, poprzez aplikację na telefon 
komórkowy – wyjaśnia Marcin Szafrański, podkreśla-
jąc innowacyjność i bezpieczeństwo zaplanowanych 
rozwiązań.

GRUPA SZAFRAŃSKI Sp. C. MARCIN  
SZAFRAŃSKI, EWA SZAFRAŃSKA;
 
Projekt Cuberniok - miejsce dla aktywnych; 
Dofinansowanie z UE: 731 254,40 zł

DOBRE PRAKTYKI
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Nasz region przez lata stał się miejscem spotkań 
biznesu za sprawą takich wydarzeń jak Europejski 
Kongres Gospodarczy, Europejski Kongres MŚP 
czy tematyczne imprezy targowe, odbywające się 
w dużych miastach województwa. Za ich realizację 
odpowiedzialne były liczne firmy usługowe, które 
w momencie wystąpienia pandemii pozostały bez 
możliwości zarabiania.
- Nie ukrywam, że od początku sytuacja stawała się dla 
nas coraz bardziej dramatyczna. Najgorsza była nie-
wiedza i konieczność podjęcia decyzji o odwołaniu lub 
przeniesieniu wydarzeń łącznie dla kilkunastu tysięcy 
uczestników – wspomina Krystyna Gołąbek z firmy 
Business Service Galop, wybranej w II rundzie kon-
kursu ŚCP. 
Wprowadzone zakazy i obostrzenia związane z epi-
demią spowodowały zatrzymanie zleceń, zastój 
w całej branży, a co za tym idzie – całkowity spadek 
dochodów przy ciągłych kosztach utrzymania firmy. 
- Zrezygnowaliśmy z planowanych inwestycji. Epide-
mia spowodowała zatory płatnicze i zwiększyła ryzyko 
utraty płynności finansowej, nie tylko naszej firmy, ale 
także tych dla których pracowaliśmy. Naszymi klientami 
w większości są towarzystwa medyczne. Mimo zniesie-
nia zakazu organizacji wydarzeń kilka miesięcy temu, 
obawiają się spotkań stacjonarnych. Jeżeli decydują się 
na organizację konferencji, to są one prowadzone w for-
mie on-line – dodaje. 
Branża eventowa notująca spadki obrotów mogła 

liczyć na dodatkowe punkty w konkursie „Inwesty-
cje w MŚP”, co skłoniło wiele firm do sięgnięcia po 
unijne dofinansowanie. Dotacja pomoże zdywersyfi-
kować działalność, wprowadzić nowe usługi i zabez-
pieczyć się na wypadek kolejnych ograniczeń.
- Projekt pozwoli na dostosowanie naszej działalności 
do realiów, w jakich funkcjonujemy. Konferencje prze-
niosły się w wirtualną przestrzeń. Zaplanowane inwe-
stycje pozwolą nam na organizowanie wydarzeń on-
-line. Przygotowujemy studio nagrań, które umożliwi 
realizacje cyklicznych spotkań w innej, bo wirtualnej 
przestrzeni. Oczywiście, z zachowaniem najwyższego 
reżimu sanitarnego, szczególnie ważnego dla branży 
medycznej. Mamy nadzieję pozyskać nowych klientów 
poszukujących wykonawców konferencji, szkoleń i pro-
mocji wiedzy oraz doświadczeń w różnych dziedzinach 
naukowych i biznesowych – podkreśla właścicielka 
firmy. 
- Z całą pewnością mogę stwierdzić, że dzięki dotacji nie 
tylko zachowamy miejsca pracy i zatrudnimy dodatko-
wych pracowników, ale przede wszystkim wykorzysta-
my czas na dostosowanie się do istniejących warunków 
i poprawę konkurencyjności – podsumowuje Krystyna 
Gołąbek. 

BUSINESS SERVICE GALOP KRYSTYNA GOŁĄBEK; 
Poprawa konkurencyjności, wygenerowanie nowego 
miejsca pracy i utrzymanie istniejących w branży, w 
której działalność została wstrzymana w związku z 
rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2; 
Dofinansowanie z UE: 610 691,96 zł

DOBRE PRAKTYKI
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Światowy Tydzień Przedsiębiorczości… inaczej 
niż zwykle. Choć wiele wydarzeń od kilku edy-
cji ŚTP odbywało się w wirtualnym świecie, by 
ułatwić uczestnictwo osobom zainteresowanym 
z różnych regionów, obecnie jest to koniecz-
ność ze względów na obostrzenia, jakie wpro-
wadza zagrożenie pandemią. Planowane w ra-
mach konferencji ŚCP warsztaty także odbędą 
się za pośrednictwem platform internetowych.  
Co roku w listopadzie organizacje, instytucje oto-
czenia biznesu, uczelnie wyższe włączają się w idee, 
jakie 12 lat temu przyświecały pomysłodawcom 
Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości.  Z wyda-
rzeń można korzystać na różnych etapach kariery 
zawodowej, niezależnie od wieku. Tematyka podej-
mowanych działań dotyczy m.in. zakładania i pro-
wadzenia firmy, budowania sieci kontaktów oraz 
własnej marki, powstawania start-upów, powrotu 
na rynek pracy czy negocjacji.  Obecnie wydarzenie 
obejmuje zasięgiem już 170 państw. Polska należy 

do najbardziej aktywnych. Podczas ubiegłorocznej 
edycji w naszym kraju odbyło się ponad 1,5 tys. im-
prez, w których wzięło udział 120 tys. uczestników. 
ŚCP, jako instytucja aktywnie wspierająca sektor MŚP, 
od kilku lat organizuje w tym czasie konferencję, pod-
czas której uczestnicy otrzymują w jednym miejscu 
dostęp do informacji, specjalistów z różnych dziedzin 
gospodarki oraz szkolą się, poznając zasady realizacji 
projektów z unijnym dofinansowaniem. Rok temu na 
Stadionie Śląskim ponad stu przedsiębiorców wzięło 
udział w realizowanym przez nas przedsięwzięciu pod 
hasłem „Zaprojektuj rozwój. Wsparcie UE dla firm”. 
Ważnym elementem były warsztaty oraz możliwość 
dyskusji w strefie wystawienniczej, gdzie gościliśmy 
przedstawicieli kilkunastu instytucji zajmujących się 
na co dzień doradztwem dla sektora biznesowego. 
Tegoroczna edycja Światowego Tygodnia Przed-
siębiorczości, organizowana w momencie wy-
sokiego zagrożenia, poświęcona jest w szcze-
gólności tematowi funkcjonowania biznesu

ŚWIATOWY TYDZIEŃ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

W ubiegłym roku nasze inicjatywy cieszyły się dużym zainteresowaniem. Tym razem będziemy się mogli spotkać tylko online.
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w nowych warunkach. W naszym regionie odbędzie 
się szereg spotkań mentorskich, dotyczących rozwo-
ju osobistego, prowadzenia działalności w Interne-
cie, korzystania z nowości technologicznych, wspie-
rających sprzedaż czy efektywne prowadzenie firmy. 
Korzystając z wyszukiwarki, dostępnej na stronie  
https://tydzienprzedsiebiorczosci.pl/, możemy 
uczestniczyć z bezpłatnych webinariach nie tylko 
w naszym województwie. Łącząc się z dowolnego 
miejsca, mamy dostęp do wiedzy bez ograniczeń. 
ŚCP zaplanowało na ten rok spotkania online dla 
firm, które po raz pierwszy realizują projekt przy 
wsparciu funduszy unijnych.
- Z uwagi na ogłoszony w czasie pandemii konkurs, prze-
znaczony w szczególności dla podmiotów dotkniętych 
skutkami pandemii, zintensyfikowaliśmy szkolenia do-
tyczące podpisywania umów, zasad realizacji, procedur 
rozliczeń i kontroli. Nie zabraknie tematów związanych 
z prawidłowym prowadzeniem projektu. Nowością bę-
dzie też omówienie dopuszczalnych zmian, jakich moż-
na dokonywać we wnioskach. Pytania o to, co można 
dodać, a z czego rezygnować pojawiają się bardzo czę-
sto w rozmowach telefonicznych, prowadzonych przez 
pracowników Punktu Kontaktowego. Dlatego poruszy-
my szerzej takie zagadnienia podczas Światowego Tygo-
dnia Przedsiębiorczości – informuje Jarosław Ziewiec 
z Wydziału Informacji, Promocji i Kontaktów z Me-
diami, odpowiedzialnego za organizację warsztatów. 

Cyfrowy świat  
wciąż pozostaje nowością

- Każdego roku staramy się włączać do progra-
mu nowe zagadnienia, które mogą być istotne 
dla prowadzących działalność gospodarczą. Pan-
demia i wprowadzony lockdown, pokazały jak 
wiele firm dotykał brak odpowiednich systemów, 
wspomagających zarówno procesy produkcyjne, 
jak i sprawną obsługę firmy czy zdalne wykony-
wanie obowiązków przez pracowników. O goto-
wości cyfrowej, wymaganiach i możliwościach, 
jakie dają nowoczesne technologie informacyj-
no-komunikacyjne będą mówić podczas jedne-
go z warsztatów nasi goście z Klastra Internetu 
Rzeczy Sinotaic. Dla części innowacyjnych firm 
bezpieczeństwo cyfrowe i działalność w sieci to 
norma. Jednak dla wielu - zupełna nowość, dla-
tego chcemy te zagadnienia przybliżyć i omówić 
w przystępny sposób.

Szczegółowe informacje na temat Świa-
towego Tygodnia Przedsiębiorczości do-
stępne są na stronie https://tydzienprzed-
siebiorczosci.pl. Zapisy na warsztaty, 
materiały ze spotkań prowadzonych przez 
Śląskie Centrum Przedsiębiorczości moż-
na znaleźć na www.scp-slask.pl.

Paulina Cius-Górska
kierownik Wydziału Informacji, 
Promocji i Kontaktów z Mediami

ŚWIATOWY TYDZIEŃ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI
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20 CYFROWE JUTRO 
PRZED NAMI
Śląskie Centrum Przedsiębiorczości oficjalnie roz-
poczyna współpracę ze Śląskim Klastrem Interne-
tu Rzeczy SINOTAIC. Podczas spotkania członków 
Klastra 8 października br. w Sali Kolumnowej Urzę-
du Marszałkowskiego uroczyście podpisano poro-
zumienie pomiędzy Dyrektorem Śląskiego Centrum 
Przedsiębiorczości - Krzysztofem Spyrą, a Prezes 
Klastra - Agnieszką Łasut. 
Najważniejszym celem w ramach tego partnerstwa bę-
dzie wspieranie sektora MŚP w działaniach zmierzają-
cych do automatyzacji, robotyzacji, udostępniania usług 
cyfrowych, innowacji w procesach produkcyjnych. ŚCP 
dołączyło do kilkunastu partnerów - m.in. Funduszu Gór-
nośląskiego S.A., Politechniki Śląskiej, Regionalnej Izby 
Gospodarczej w Katowicach, którzy będą mieli realny 
wpływ na integrację i rozwój firm oraz podmiotów dzia-
łających w różnych obszarach regionalnej gospodarki.
Inicjatorem Klastra jest Województwo Śląskie, 
a jego założyciele podkreślają, że wprowadze-
nie technologii związanych z szeroko pojmowa-
nym Internetem Rzeczy jest konieczne do utrzy-
mania tempa rozwoju regionu i jego transformacji.

- W ciągu roku Klaster znacząco rozwinął swoją działalność, 
powstają projekty kolejnych przedsięwzięć ważnych dla 
potencjału innowacyjnego województwa śląskiego. Życzę 
państwu, aby wszystkie te pomysły, które rodzą się dzięki 
integracji środowisk naukowych, samorządowych oraz sek-
tora przedsiębiorstw, udało się zrealizować – komentowała 
Aleksandra Monsiol-Szatkowska, dyrektor Departamen-
tu Gospodarki i Współpracy Międzynarodowej UMWSL. 
Prezes Klastra, Agnieszka Łasut podkreślała rolę wymia-
ny doświadczeń pomiędzy sektorem naukowym i bizne-
sowym, która jest niezbędna do stworzenia produktów 

i rozwiązań, spełniających najwyższe standardy jakości 
ze szczególnym naciskiem na cyberbezpieczeństwo.

- Mamy podobne cele, przede wszystkim 
wzrost innowacyjności i konkurencyjności firm 
 z województwa śląskiego. Duża część przedsiębiorstw, 
które za naszym pośrednictwem są beneficjentami środ-
ków unijnych, już wdraża szeroko rozumiane procesy w za-
kresie cyfryzacji czy automatyzacji, bądź myśli o tym, by 
wprowadzić te narzędzia, tak ważne dla podniesienia po-
zycji na rynku. Aspekt gotowości cyfrowej okazał się szcze-
gólnie istotny i dostrzegalny w ostatnich miesiącach, kiedy 
wiele podmiotów zostało zmuszonych do zmiany funkcjo-
nowania – podsumował Krzysztof Spyra, dyrektor ŚCP. 

Przedsiębiorstwa zainteresowane tematyką auto-
matyzacji i robotyzacji zapraszamy do udziału w pa-
nelu i warsztatach organizowanych przez ŚCP pod-
czas Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości. 

STREFA BENEFICJENTA
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21Partnerzy Programu Śląskie 4.0
inSilesia, Śląskie Centrum Przedsiębiorczości, Fundusz Górnośląski S.A., SPIN-US, Regionalna Izba Gospodarcza 
w Katowicach, Agencja Rozwoju Przemysłu S.A., Fundacja Platforma Przemysłu Przyszłości
Więcej szczegółów: www.sinotaic.com oraz na profilu LinkedIn oraz FB SINOTAIC

Gwałtowny rozwój technologii cyfrowych 
w ostatnich latach sprawił, że rozwiązania z za-
kresu automatyzacji, robotyzacji produkcji oraz 
cyfryzacji działalności zaczęły wkraczać na te-
reny dotychczas niedostępne dla sektora MŚP. 

Teraz także mikro-, małe i średnie firmy mogą 
otrzymać wsparcie w zakresie cyfryzacji, auto-
matyzacji i robotyzacji produkcji, procesów biz-
nesowych oraz optymalizacji zużycia energii. 
Wszystko dzięki programowi Śląskie 4.0 oferowa-
nemu przez Śląski Klaster Internetu Rzeczy SINO-
TAIC oraz jego członków i organizacje partnerskie. 

- Przykładem zupełnie nowego obszaru wykorzy-
stania narzędzi informatycznych są: automatyza-
cja, robotyzacja, cyfryzacja, a dzięki niej używanie 
Big Data oraz chmury obliczeniowej do podniesienia 
efektywności procesów produkcyjnych i biznesowych 

we wszystkich gałęziach przemysłu oraz związane 
z nimi cyberbezpieczeństwo - zauważa Agniesz-
ka Łasut, Prezes Zarządu Smart Secure Networks, 
koordynatora Śląskiego Klastra Internetu Rzeczy.

W ramach programu Śląskie 4.0 MŚP otrzymają 
wsparcie w postaci indywidualnego przygotowania 
do wdrożenia nowoczesnych technologii, zarówno 
w produkcji, jak i zarządzaniu nią. Przedstawiona 
zostanie  też analiza potrzeb oraz propozycje kon-
kretnych rozwiązań, ich konfiguracji i personalizacji. 

Przedsiębiorcom oferowana jest również pomoc 
w finansowaniu zakupu i wdrożenia nowocze-
snych systemów przy zastosowaniu różnych in-
strumentów finansowych (dofinansowania zakupu, 
pożyczki, leasing). Co istotne - teraz MŚP nie mu-
szą szukać takich możliwości w wielu miejscach,  
bo dzięki programowi Śląskie 4.0 doradztwo jest

STREFA BENEFICJENTA
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Rozwiązanie systemowe – 
Uniwersalna stacja zrobotyzowana I 4.0

koordynowane przez Śląski Klaster Internetu Rzeczy, 
który skupia różne rodzaje wsparcia partnerów pro-
gramu, m.in.:
- doradztwo w zakresie rozwoju innowacyjności i po-
zyskiwania funduszy;
- pożyczek oferowanych przez Fundusz Górnośląski 
S.A.; 
- dofinansowań Agencji Rozwoju Przemysłu i Ślą-
skiego Centrum Przedsiębiorczości; 
- innych funduszy krajowych i zagranicznych. 
Ponadto, robotyzacja przemysłu będzie uzupełniona 

także przez programy rządowe. Ministerstwo Roz-
woju, Pracy i Technologii oraz Ministerstwo Finan-
sów przygotowały założenia ulgi robotyzacyjnej, 
mającej wejść w życie w 2021 roku. Przedsiębior-
cy będą mogli odliczyć koszty kwalifikowane, które 
obejmą zakup nowych urządzeń, wraz z dodatkami 
takimi jak np. czujniki. Firmy mają zyskać możliwość 
obniżenia wydatków nie tylko związanych z bezpo-
średnim zakupem maszyn, ale także ze szkoleniami 
potrzebnymi do wdrożenia robotów.

Dzięki wiedzy i doświadczeniu członków Śląskiego Klastra Inter-
netu Rzeczy SINOTAIC powstała Stacja I 4.0, która: 
- umożliwia robotyzację i cyfryzację procesów produkcyjnych 
- umożliwia przejście systemom automatyki przemysłowej do 
Przemysłu 4.0,
- eliminuje ponad 80% cyberzagrożeń,
- umożliwia znaczne podniesienie wydajności produkcji,
- pomaga obniżyć koszty zużycia energii i wytworzenia,
- daje zdalny dostęp do stanowisk pracy oraz monitoring wizyj-
ny – istotny wobec pandemii Covid-19
- zapewnia komponent „predictive maintenance”

- Rozwiązanie technologiczne Stacji I 4.0,  proponowane przez Śląski 
Klaster Internetu Rzeczy SINOTAIC, jest tak zaprojektowane, że może 
być zastosowane w firmach bez względu na charakterystykę produkcji, 
typy stosowanych systemów oraz sprzętu, ale w każdym przypadku daje 
możliwość obniżenia kosztów, podniesienia efektywności pracy i osią-
gnięcia przewagi konkurencyjnej na rynku. Uniwersalność i modułowość 
systemu pozwala na wdrażanie w całości bądź w formie komponentów, 
w zależności od stopnia przygotowania i konkretnych potrzeb przedsię-
biorstwa. Rozwiązanie to umożliwia dostęp do elementów analityki biz-
nesowej w MŚP, pozwala wyeliminować cyberzagrożenia, zrobotyzować 
procesy produkcyjne, a w efekcie może podnieść kilkukrotnie wydajność 
i bezpieczeństwo produkcji.

Oszczędność dla każdego

Marek Ostafil
pomysłodawca Śląskiego Klastra 
Internetu Rzeczy
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POLUB NAS NA FACEBOOKU!

Fundusze dla Biznesu to nasz fanpage w mediach społecznościowych. Dołącz do nas, 
a jeszcze szybciej dowiesz się o ważnych terminach, nowościach dotyczących RPO i cie-
kawych artykułach. Informujemy na bieżąco o planowanych spotkaniach online, warsz-
tatach, nie przegapisz ogłoszenia wyników oceny projektów.
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Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej 
– Europejskiego Funduszu Społecznego

 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 
na lata 2014-2020

Główny Punkt Informacyjny 
Funduszy Europejskich 
ul. Dąbrowskiego 23, parter, sektor C 
40-037 Katowice
poniedziałek: 7.00-17.00 
wtorek - piątek: 7.30-15.30 

Telefony: 
32 774 01 72
32 774 01 94
32 774 01 93 
 
Punkt Kontaktowy ŚCP 
Śląskie Centrum Przedsiębiorczości
ul. Katowicka 47, 1 piętro, pokój 101 
41-500 Chorzów

poniedziałek - piątek: 7.30-15.30

Telefony: 
32 743 91 71 
32 743 91 77 
Fax: 
32 743 91 61


